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PARA VE KİŞİSEL FİNANS

BANKALAR VE KREDİ BİRLİKLERİ 

Bankalar ve kredi birlikleri, aşağıdakiler de 
dahil olmak üzere birçok finansal hizmet 
sunmaktadır:

•	 Çek ve tasarruf hesapları.

•	 Otomatik bir bankacılık veya para 
çekme makinesinde (ABM veya ATM) 
hesaplarınıza erişmek ve Interac satış 
noktası satın alımları için banka kartları.

•	 24 saat internet ve telefon bankacılığı.

•	 Kredi kartları, kredi olanakları, krediler, 
ipotekli ev kredileri.

•	 Yatırım ürünleri ve finansal planlama.

Birçok banka ve kredi birliği, hizmetleri için 
aylık bir ücret talep eder ancak ücretsiz 
bankacılık seçenekleri sunan bazı bankalar 
vardır. Herhangi bir hesap açmadan önce 
banka ücretleri hakkında bilgi alın. Biri 
fotoğrafınız ve imzanız bulunan, diğeri ise 
adresinizi gösteren olmak üzere iki adet kimlik 
göstermeniz gerekecektir.

KREDİ

Kredi kartları ve krediler en yaygın kredi 
türleridir. Kredi kullandığınızda, borç veren 
(genellikle bir banka veya kredi kartı şirketi) 
tarafından sizden faiz tahsil edilir. Faiz oranı, 
borç alınan toplam tutarın bir yüzdesidir.

Bir borcu geri ödemek ne kadar uzun sürerse 

o kadar fazla faiz ödersiniz. Farklı kredi türleri 
ve krediler hakkında daha fazla bilgi edinmek 
için Kanada’ya Hoş Geldiniz (Welcome to 
Canada) kılavuzunu okuyun: canada.ca veya 
findlink.at/welcomecan 

Kredi geçmişiniz, geçmiş borçlarınızın, 
kredilerinizin ve ödemelerinizin yer aldığı bir 
kayıttır. Çoğu insan kredi geçmişini bir kredi 
kartıyla oluşturmaya başlar. Kredinin sorumlu 
kullanımı, borç verenlere bir kredi için iyi bir 
aday olduğunuzu gösterir. Yeni gelenler için 
kredi kartı programları hakkında bankanızdaki 
biriyle konuşun. 

Daha fazla bilgi için fcac-acfc.gc.ca adresindeki 
Financial Consumer Agency of Canada’yı 
ziyaret edin.

Dolandırıcılık ve kimlik hırsızlığı hakkında bilgi 
için Industry Canada’nın çevrimiçi Tüketici El 
Kitabı’nı okuyun: consumerhandbook.ca  

VERGİLER

Kanada’daki hükûmetler, sağlık hizmetleri, 
okullar ve otoyollar gibi kamu hizmetleri ve 
altyapı ödemelerini karşılamak için vergileri 
kullanır. Farklı vergi türlerinin açıklaması için 
şu adresten Maliye Bakanlığını ziyaret edin: 
ontario.ca veya findlink.at/Finance 

Gelir Vergisi: Kanada’da ikamet ediyorsanız 
her yıl Kanada Gelir Kurumuna (Canada 
Revenue Agency - CRA) gelir vergisi 
beyannamesi vermeniz gerekir. 

https://orientationontario.ca/en
https://www.canada.ca/en/immigration-refugees-citizenship/corporate/publications-manuals/publication-welcome-canada-what-you-should-know.html
https://www.canada.ca/content/dam/ircc/documents/pdf/english/corporate/publications-manuals/welcome_to_canada_money_and_finances_in_canada_e.pdf
https://www.canada.ca/en/financial-consumer-agency.html
https://www.consumerhandbook.ca/
https://www.ontario.ca/page/ministry-finance
https://www.ontario.ca/page/taxes-and-benefits


ÖNEMLİ NOT

Kimlik için bir Ontario sürücü belgesi 
veya fotoğraflı kart kullanarak 
kimliğinizi koruyun.   

Sosyal Sigorta Numaranızı 
kullanmayın.

Çoğu çalışanın maaşlarından vergi alınır. 
Sözleşmeli işçiler ve serbest meslek sahipleri 
vergileri kendileri ödemek zorundadır.

Birçok kişi, beyannamelerini verdikten ve 
mevcut kredileri ve harcamaları talep ettikten 
sonra CRA’dan para iadesi alır. Federal vergi 
beyannameleri ayrıca il gelir vergisi için bir 
bölüm içerir. Community Volunteer Income 
Tax Program aracılığıyla vergi iadenizi 
doldurmak için ücretsiz yardım alabilirsiniz. 

Daha fazla bilgi için canada.ca veya 
findlink.at/incometax adresinden Kanada Gelir 
Kurumunu (Canada Revenue Agency - CRA) 
ziyaret edin.

Satış Vergisi: Ontario’daki tüm tüketiciler, 
tüketim malları ve hizmetleri için 
Uyumlaştırılmış Satış Vergisi (Harmonized 
Sales Tax - HST) öderler. Yiyecek, çocuk bezi 
ve çocuk kıyafetleri gibi gerekli ürünlerde 
vergi yoktur. Ontario’nun HST’si satış fiyatının 
%13’üdür. Düşük veya orta gelirli Ontario 
sakinleri, HST’nin küçük bir kısmını CRA’dan 
geri alırlar. Yıllık gelir vergisi beyannamenizde 
HST kredisi için başvurabilirsiniz.  Ödeme 
tutarları gelir seviyenize bağlıdır.

HST kredisi hakkında daha fazla bilgi için 
canada.ca veya findlink.at/GST-HST ziyaret edin. 

Emlak vergisi: Mülk sahipleri belediyelerine 
vergi ödemek zorundadır. Bu verginin oranına 
belediye yönetimi karar verir ve borçlu olunan 
miktar mülkün değerine bağlıdır. Evinizi veya 
iş yerinizi kiraya verirseniz emlak vergisi 
ödemek zorunda değilsiniz ancak emlak 
vergisinin maliyeti, kira oranlarını belirleyen 
unsurlar arasında yer almaktadır.

VERGİ KREDİLERİ VE YARDIMLARI

Ontario’da ikamet edenlerin gelir vergisi 
beyannamelerine dayalı olarak HST kredisi 
gibi birçok gelir desteği vardır. Geliriniz 
olmasa bile vergi beyannamesi vermeniz 
önemlidir.

İki önemli kredi arasında Çalışma Gelir Vergisi 
Yardımı (Working Income Tax Benefit - WITB) 
ve Kanada Çocuk Yardımı (Canada Child 
Benefit - CCB) bulunmaktadır. WITB ve 
CCB gelirinize bağlıdır. Eşinizin veya hayat 
arkadaşınızın da vergi kredilerinden ve diğer 
yardımlardan yararlanabilmek için her yıl vergi 

beyannamesi vermesi gerektiğini unutmayın.

Vergi kredileri ve avantajları hakkında 
daha fazla bilgi için canada.ca veya 
findlink.at/cra-bnft adresindeki Kanada Gelir 
Kurumunu ziyaret edin.

https://www.canada.ca/en/revenue-agency.html
https://www.canada.ca/en/services/taxes/income-tax.html
https://www.canada.ca/en/revenue-agency.html
https://www.canada.ca/en/revenue-agency/services/tax/businesses/topics/gst-hst-businesses.html
https://www.canada.ca/en/revenue-agency.html
https://www.canada.ca/en/services/taxes/child-and-family-benefits.html

